
 
Al sito web 

       All’Albo on line 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale di nomina della COMMISSIONE DI VALUTAZIONE per la selezione di n. 1 

figura di ESPERTO PSICOLOGO, di cui all’avviso interno prot. 0008070 - VI.10 del 19/10/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 
della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
VISTO l’art. 8 D.L. 104/2013 – Percorsi di orientamento per gli studenti  
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 
all’amministrazione con delibera n. 15 del 12/02/2019 del Consiglio di Istituto; 
VISTO l’avviso unico per la selezione di n. 1 figura PSICOLOGO per lo sportello di ascolto per gli adolescenti 
(11-13 anni) della Scuola Secondaria Di I Grado dell’Istituto Comprensivo n. 7 – a.s. 2023-24 - prot. 0008070 
- VI.10 del 19/10/2023 ; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di cui all’avviso menzionato, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività ivi 
delineate;  
VISTE le candidature pervenute entro i termini di cui all’Avviso sopra richiamato; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la commissione di cui all’Avviso di selezione, prot. 0008070 - VI.10 del 19/10/2023, ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Fax 051/534029 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

 

Presidente ROUX FEDERICA  

Componente MIRKO MENARINI 

Componente NIGLIO ANTONELLA 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008913 - 13/11/2023 - II.11 - I

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

mailto:boic81800x@istruzione.it
mailto:boic81800x@pec.istruzione.it


4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. I lavori della Commissione inizieranno il 
giorno 16-11-2023 alle ore 12,00. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al link https://ic7bologna.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica Roux 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008913 - 13/11/2023 - II.11 - I

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

https://ic7bologna.edu.it/

		2023-11-14T16:42:23+0100
	FEDERICA ROUX




